
Protokół Nr 30/13 
 posiedzenia Komisji Rolnictwa, Gospodarki Wodnej 

i Ochrony Środowiska 
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

w dniu 21 lutego 2013r.  
w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego w Kielcach 

 
 

Obrady Komisji prowadził  Pan Wojciech Borzęcki – Przewodniczący Komisji.  
 
Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
 
Posiedzenie rozpoczęło się o godz.  9:00 – 10:30. 
 
W posiedzeniu uczestniczyło 5 członków Komisji oraz osoby zaproszone, zgodnie 
z załączonymi listami obecności (załącznik nr 2 i 3).  
 
Komisja jednomyślnie przyjęła do realizacji poniższy porządek obrad: 
 
1. Wyrażenie opinii do projektu uchwały Sejmiku w sprawie wyrażenia stanowiska 

przez Sejmik Województwa Świętokrzyskiego w przedmiocie uchwały 
Nr XXI/361/12 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 28 czerwca 2012r. 
w sprawie wykonania „Planu gospodarki odpadami dla województwa 
świętokrzyskiego” 2012-2018 w związku z wezwaniem do usunięcia naruszenia 
prawa, które wpłynęło od Kopalnia Granitu „Kamienna Góra” Sp. z o.o. 

2. Zajęcie stanowiska w sprawie rekomendowania przedstawiciela Sejmiku 
Województwa Świętokrzyskiego do Rady Społecznej Doradztwa Rolniczego 
działającej przy Świętokrzyskim Ośrodku Doradztwa Rolniczego 
w Modliszewicach.  

3. Informacja nt. stanu wdrażania programów realizowanych przez Świętokrzyskie 
Biuro Rozwoju Regionalnego – Biuro PROW (PROW 2007-2013, PO RYBY 
2007-2013). 

4. Informacja na temat projektu aktualizacji „Programu budowy przydomowych 
oczyszczalni ścieków dla województwa świętokrzyskiego”. 

5. Sprawy różne.  
  

 Materiały do ww. punktów radni otrzymali za pośrednictwem portalu   
https://www.e-swietokrzyskie.pl/sejmik. Wersje papierowe projektów uchwał 
będących przedmiotem posiedzenia znajdują się w aktach  XXVIII  sesji Sejmiku. 

 
Ad. 1.  
Pani Edyta Marcinkowska – Zastępca Dyrektora Departamentu Rozwoju 
Obszarów wiejskich i Środowiska – przedstawiła projekt uchwały Sejmiku 
w sprawie wyrażenia stanowiska przez Sejmik Województwa Świętokrzyskiego 
w przedmiocie uchwały Nr XXI/361/12 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 
z dnia 28 czerwca 2012r. w sprawie wykonania „Planu gospodarki odpadami dla 
województwa świętokrzyskiego” 2012-2018 w związku z wezwaniem do usunięcia 
naruszenia prawa, które wpłynęło od Kopalnia Granitu „Kamienna Góra” Sp. z o.o. 
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Szczegółowo omówiła argumenty przemawiające za brakiem uwzględnienia 
wezwania Kopalni Granitu „Kamienna Góra” sp. z o.o. (informacje zawarte 
w uzasadnieniu do uchwały).  
 
Zwróciła uwagę, że analogiczne argumenty podnoszone w wezwaniach przez gminę 
Chmielnik i Zakład Gospodarki Komunalnej w Chmielniku, do których odnosił się 
Sejmik we wcześniejszych uchwałach, zostały oddalone przez Wojewódzki Sąd 
Administracyjny w Kielcach.  
  
W dyskusji głos zabrali w kolejności: Przewodniczący Komisji – Wojciech 
Borzęcki, Radny Mieczysław Gębski, Radny Bogdan Latosiński oraz  Zastępca 
Przewodniczącego Komisji – Mieczysław Sas.  
 
Wymiana poglądów dotyczyła: skutków wywołanych uchwałą Sejmiku w sprawie 
wykonania Planu gospodarki odpadami dla podmiotów gospodarujących odpadami, 
które nie uzyskały statutu regionalnych bądź zastępczych instalacji oraz technologii 
spalania odpadów - jako metody alternatywnej  do ich składowania.    
 
Wyjaśnienia zgłoszonych problemów przedstawili: Pani Edyta Marcinkowska  i Pan 
Sławomir Neugebauer  - Dyrektorzy Departamentu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich i Środowiska. 
 
Po zakończeniu dyskusji, w trakcie której nie zgłoszono żadnych uwag i poprawek do 
przedstawionego projektu uchwały, Przewodniczący Komisji – poddał pod 
głosowanie przyjęcie opinii pozytywnej.   
 
Jednomyślnie przyjęta opinia stanowi załącznik nr 4 do protokołu.   
 
Ad. 2.  
Pan Piotr Żołądek – Członek Zarządu Województwa – zaproponował przesunięcie 
omawiania tego punktu na kolejne posiedzenie Komisji, przed lub w przerwie obrad 
najbliższej sesji Sejmiku. Podkreślił, że do udziału w sesji została  poproszona 
osoba, która będzie kandydowała na przedstawiciela Sejmiku w tej Radzie. 
 
Radny Bogdan Latosiński – zwrócił się o zapewnienie obecności kandydata 
również na posiedzeniu Komisji, co pozwoli radnym zadać pytania o posiadane 
kwalifikacje do pełnienia funkcji w Radzie Społecznej ŚODR.  
 
Przewodniczący Komisji – zaproponował przyjęcie ustalenia, że posiedzenie 
Komisji odbędzie się w przerwie obrad XXVIII sesji Sejmiku w dniu 25 lutego 2013 
roku.  
 
Ustalenie zostało przyjęte w drodze aklamacji.  
 
Zgodnie z zapisami § 110 pkt. 1 Statutu województwa Świętokrzyskiego 
zawiadomienie o tym posiedzeniu nie będzie sporządzane na piśmie.  
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Ad. 3.  
Informację nt. stanu wdrażania programów realizowanych przez Świętokrzyskie Biuro 
Rozwoju Regionalnego – Biuro PROW (PROW 2007-2013, PO RYBY 2007-2013) 
przedstawiła Pani Mirosława Mochocka – Dyrektor Biura PROW. (załącznik nr 5 
do protokołu) 
 
 Poinformowała, że na  wdrożenie  działań województwo świętokrzyskie otrzymało 
środki w wysokości 534.972,82 zł., z czego zakontraktowane zostało 
368.376.765,84 zł, co stanowi 70% dostępnego limitu. Do beneficjentów trafiło już  
231.059.689, 71 zł.  
Środki te zostały zakontraktowane na podstawie 1 569 umów na dofinansowanie 
inwestycji i 5 decyzji administracyjnych (na zadania z zakresu melioracji wodnych 
i scalania gruntów). 
Dalsze przedstawione informacje, dotyczące w szczególności wdrażania działań 
w ramach Osi 4 LEADER, ilości i zasięgu lokalnych grup działania  zawarte są 
w załączonym materiale.  
Na zakończenie Pani Mirosława Mochocka podkreśliła, że poziom kontraktacji 
środków dostępnych w ramach osi LEADER w województwie świętokrzyskim jest 
jednym z najwyższych w kraju i wynosi ponad 60%.   
W dyskusji z udziałem: Przewodniczącego Komisji – Wojciecha Borzęckiego , 
Zastępcy Przewodniczącego – Mieczysława Sasa oraz wiceprzewodniczącego 
Sejmiku – Mieczysława Gębskiego poruszono sprawy: przyszłości programu 
Leader, wspierania rozwoju lokalnych targowisk a także założonych i osiągniętych 
efektów dofinansowania grup rybackich.  
Po zakończeniu dyskusji, Informacja nt. stanu wdrażania programów realizowanych 
przez Świętokrzyskie Biuro Rozwoju Regionalnego – Biuro PROW (PROW 2007-
2013, PO RYBY 2007-2013)  została przyjęta do wiadomości bez uwag.  
  

Ad. 4.  
Dyrektor Edyta Marcinkowska – przedstawiła projekt aktualizacji „Programu 
budowy przydomowych oczyszczalni ścieków dla województwa świętokrzyskiego”. 
(załącznik nr 6 do protokołu).  
Wyjaśniła, że głównymi przesłankami aktualizacji programu są:  zmiana ustawy 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, zbliżający się okres wypełnienia 
zobowiązań akcesyjnych w zakresie oczyszczania ścieków komunalnych, a przede 
wszystkim nowa perspektywa finansowa na lata 2014-2020. Podstawą 
prowadzonych prac nowelizacyjnych w Departamencie Rozwoju Obszarów Wiejskich 
i Środowiska Urzędu Marszałkowskiego są  dane statystyczne i ankiety,  nadesłane 
przez gminy województwa. Do projektu zostało zgłoszonych 1213 miejscowości z 84 
gmin. Największe zaangażowanie w realizację Programu zadeklarowały gminy: 
Ożarów, Oksa, Baćkowice, Złota, Pińczów, Bejsce oraz Imielno.  
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W dyskusji dotyczącej rozwiązań stosowanych w zakresie gospodarki wodno – 
ściekowej w krajach Europy Zachodniej oraz nowoczesnych technologii 
wykorzystywanych do konstrukcji małogabarytowych oczyszczalni ścieków - głos 
zabrali Zastępca Przewodniczącego Komisji – Mieczysław Sas,   
Wiceprzewodniczący Sejmiku – Mieczysław Gębski oraz dyrektor Sławomir 
Neugebauer.  

Po zakończeniu dyskusji, przedmiotowa Informacja została przyjęta do wiadomości 
bez uwag.  

 
Ad. 5.  
Spraw różnych nie zgłoszono.  
 
 
Na tym posiedzenie zostało zakończone.   
 
 
Protokół sporządziła:     Przewodniczący Komisji  
Marta Solińska – Pela 
 
 
              Wojciech Borzęcki 
 
 
 
 
 


